
BUPATI PURWOREJO
PERATURAN BUPATI PURWOREJO

NOMOR38 .1 TAHUN 2009

TENTANG

PEMANFAATAN HASIL PENER IMAAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
SARAS HUSADA PURWOREJO YANG BERASAL DARI KOMPONEN

JASA PELAYANAN TAHUN ANGGARAN 2009

BUPATI PURWOREJO,

Menimbang : a. bahwa salah satu komponen dalam tarif pelayanan
kesehatan d i Rumah Saki t Umum Daerah Saras Husada
Purworejo adalah jasa pelayanan , yang merupakan
imbalan atas jasa yang diber ikan kepada pas ien da lam
rangka observas i , d iagnos is , pengobatan , konsul tas i ,
visite, rehabil i tasi medik dan / atau pelayanan Iain-Iain;

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 38 ayat (2 ) Peraturan
Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 14 Tahun 2009
tentang Pelayanan Kesehatan d i Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purworejo , hasi l pener imaan dar i
jasa pelayanan rumah saki t sebagaimana dimaksud pada
huruf a, pemanfaatannya diatur lebih lanjut oleh Bupat i ;

c . bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, pertu mene tapkan Peraturan
Bupat i tentang Pemanfaatan Hasi l Pener imaan Rumah
Sakit Umum Saras Husada Kabupaten Purwore jo yang
Berasal dar i Komponen Jasa Pelayanan Tahun Anggaran
2009.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemer intahan Daerah (Lembar an Negara Republ ik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republ ik Indones ia Nomor 4437) , sebagaimana
telah beberapa kali d iubah , terakhir dengan Undang -
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemer intahan Daerah (Lembar an Negara Republ ik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59 , Tambahan Lembaran
Negara Republ ik Indones ia Nomor 4844) ;



3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelo laan Keuangan Daerah (Lembar an Negara
Republik Indones ia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4578);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemer intahan antara Pemer intah ,
Pemerintahan Daerah Provins i dan Pemer intahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembar an Negara Republ ik Indones ia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republ ik Indones ia Nomor 4737) ;

5 . Keputusan Presiden Nomor 40 Tahun 2001 tentang
Pedoman Ke lembagaan dan Pengelolaan Rumah Saki t
Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 3
Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembar an Daerah Kabupaten Purworejo Tahun
2007 Nomor 3);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun
2007 tentang Pelayanan Kesehatan d i Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purworejo (Lembar an Daerah
Kabupaten Purwore jo Tahun 2007 Nomor 14);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 4
Tahun 2008 tentang Urusan Pemer intahan Daerah
Kabupaten Purworejo (Lembar an Daerah Kabupaten
Purworejo Tahun 2008 Nomor 4);

9. Peraturan Bupat i Purworejo Nomor 33 Tahun 2007 tentang
Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah
Saras Husada Purworejo;

M EMUTUSKAN :

Menetapkan : PEMANFAATAN HASIL PENER IMAAN RUMAH SAKIT
UMUM DAERAH SARAS HUSADA PURWOREJO YANG
BERASAL DARI KOMPONEN JASA PELAYANAN
TAHUN ANGGARAN 2009

Pasal 1

Hasi l pener imaan Rumah Saki t Umum Daerah Saras Husada Purworejo Tahun
Anggaran 2009 yang berasa l dar i komponen Jasa Pelayanan , d imanfaatkan
untuk imbalan jasa pelayanan yang diber ikan kepada petugas pelaksana
pelayanan.



Pasal 2

Imbalan jasa pelayanan sebaga imana d imaksud da lam Pasal 1 diber ikan
kepada pelaksana pelayanan atas jasa yang diberikan kepada pasien da lam
rangka observas i , d iagnosis , pengobatan , konsultas i , v isite , rehabil itas i medik
dan pelayanan Iain-Iain, sebagaimana diatur da lam Peraturan Daerah
Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2007 tentang Pelayanan Kesehatan d i
Rumah Sakit Umum Daerah Saras Husada Purworejo.

Pasal 3

Pola pemanfaatan hasil Pener imaan Jasa Pelayanan Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purworejo untuk Imbalan jasa pelayanan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 dan Pasal 2, diatur lebih lanjut oleh Direktur Rumah
Saki t Umum Saras Husada Purworejo dengan berpedoman pada ketentuan
yang ber laku.

Pasal 4

Peraturan Bupat i ini t idak ber laku bagi program pelayanan kesehatan khusus
sepert i Program Jaminan Kesehatan PT. ASKES , Jamkesmas , Jamsostek atau
program jam inan kesehatan lainnya yang pelaksanaannya diatur tersendir i
sesuai ketentuan yang ber laku bagi mas ing-mas ing program.

Pasal 5

Hal-ha l yang belum cukup diatur da lam Peraturan ini , sepanjang mengena i
teknis pe laksanaannya , diatur lebih lanjut oleh Direktur Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Pu rwo re jo .

Pasal 6

Peraturan ini mula i ber laku pada tanggal di tetapkan

Ditetapkan di: Purworejo
pada tanggal: 1 Juni 2009

BUPATI PURWOREJO

Ttd.

Drs. H. MAHSUN ZAIN



BUPATI PURWOREJO
PERATURAN BUPATI PURWOREJO

NOMOR 38.1TAHUN 2009

TENTANG

PEMANFAATAN HASIL PENER IMAAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
SARAS HUSADA PURWOREJO YANG BERASAL DARI KOMPONEN

JASA PELAYANAN TAHUN ANGGARAN 2009

BUPATI PURWOREJO,

Menimbang : a. bahwa salah satu komponen dalam tari f pe layanan
kesehatan d i Rumah Saki t Umum Daerah Saras Husada
Purworejo adalah jasa pelayanan , yang merupakan
imbalan atas jasa yang diber ikan kepada pas ien da lam
rangka observas i , d iagnos is , pengobatan , konsul tas i ,
visite, rehabil i tasi medik dan / atau pelayanan Iain-Iain;

b. bahwa sesua i ketentuan Pasal 38 ayat (2 ) Peraturan
Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 14 Tahun 2009
tentang Pelayanan Kesehatan d i Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purworejo , hasi l pener imaan dar i
jasa pelayanan rumah saki t sebagaimana dimaksud pada
huruf a, pemanfaatannya diatur lebih lanjut oleh Bupat i ;

c . bahwa berdasarkan per t imbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, per lu menetapkan Peraturan
Bupat i tentang Pemanfaatan Hasi l Pener imaan Rumah
Sak it Umum Saras Husada Kabupaten Purwore jo yang
Berasal dar i Komponen Jasa Pelayanan Tahun Anggaran
2009.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemer in tahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republ ik Indones ia Nomor 4437 ) , sebaga imana
telah beberapa kal i d iubah , terakhi r dengan Undang -
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59 , Tambahan Lembaran
Negara Republ ik Indones ia Nomor 4844) ;



3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelo laan Keuangan Daerah (Lembar an Negara
Republ ik Indones ia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4578);

4 . Peraturan Pemer intah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembag ian Urusan Pemer in tahan antara Pemer in tah ,
Pemer intahan Daerah Provins i dan Pemer intahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembar an Negara Republ ik Indones ia
Tahun 2007 Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara
Republ ik Indones ia Nomor 4737) ;

5 . Keputusan Presiden Nomor 40 Tahun 2001 tentang
Pedoman Kelembagaan dan Pengelolaan Rumah Saki t
Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 3
Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembar an Daerah Kabupaten Purworejo Tahun
2007 Nomor 3);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun
2007 tentang Pelayanan Kesehatan d i Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purwore jo (Lembar an Daerah
Kabupaten Purworejo Tahun 2007 Nomor 14);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Purwore jo Nomor 4
Tahun 2008 tentang Urusan Pemer in tahan Daerah
Kabupaten Purwore jo (Lembar an Daerah Kabupaten
Purworejo Tahun 2008 Nomor 4);

9 . Peraturan Bupat i Purwore jo Nomor 33 Tahun 2007 tentang
Pelayanan Kesehatan di Rumah Saki t Umum Daerah
Saras Husada Purworejo;

M EMUTUSKAN :

Menetapkan : PEMANFAATAN HASIL PENER IMAAN RUMAH SAKIT
UMUM DAERAH SARAS HUSADA PURWOREJO YANG
BERASAL DARI KOMPONEN JASA PELAYANAN
TAHUN ANGGARAN 2009

Pasal 1

Hasi l pener imaan Rumah Saki t Umum Daerah Saras Husada Purworejo Tahun
Anggaran 2009 yang berasa l dar i komponen Jasa Pelayanan , d imanfaatkan
untuk imbalan jasa pelayanan yang diber ikan kepada petugas pelaksana
pelayanan.



Pasal 2

Imbalan jasa pelayanan sebagaimana dimaksud da lam Pasal 1 diber ikan
kepada pelaksana pelayanan atas jasa yang diber ikan kepada pasien dalam
rangka observas i , d iagnos is , pengobatan , konsul tas i , v is ite, rehabil itas i med ik
dan pelayanan Iain-Iain, sebagaimana diatur da lam Peraturan Daerah
Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2007 tentang Pelayanan Kesehatan di
Rumah Sakit Umum Daerah Saras Husada Purworejo.

Pasal 3

Pola pemanfaatan hasil Pener imaan Jasa Pelayanan Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Purworejo untuk Imbalan jasa pelayanan sebagaimana
dimaksud da lam Pasal 1 dan Pasal 2, diatur lebih lanjut o leh Direktur Rumah
Sak it Umum Saras Husada Purworejo dengan berpedoman pada ketentuan
yang ber laku.

Pasal 4

Peraturan Bupat i ini t idak ber laku bagi program pelayanan kesehatan khusus
sepert i Program Jaminan Kesehatan PT. ASKES , Jamkesmas , Jamsostek atau
program jam inan kesehatan lainnya yang pelaksanaannya diatur tersendir i
sesuai ketentuan yang ber laku bagi mas ing-masing program.

Pasal 5

Hal-ha l yang belum cukup diatur da lam Peraturan ini , sepanjang mengena i
teknis pelaksanaannya, diatur lebih lanjut oleh Direktur Rumah Saki t Umum
Daerah Saras Husada Pu rwo re j o .

Pasal 6

Peraturan ini mula i ber laku pada tanggal di tetapkan

Ditetapkan di: Purworejo
pada tanggal: 1 Juni 2009

WAKIL BUPATI PURWOREJO

Ttd.

Drs. H. MAHSUN ZAIN


